

**OBRA: CONSTRUÇÃO DE 27 (VINTE E SETE) MATABURRO**  
**LOCALIZAÇÃO: DIVERSOS**

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 22,27 BDI.MO: 22,27

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
<b>001</b>	<b>Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>TOTAL GRUPO</b>		<b>R\$</b>	<b>1.684,32</b>
010012	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAMENTOS)	324,00	ML	1,71	554,04
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	3,00	M2	376,76	1.130,28
<b>002</b>	<b>Grupo: MOVIMENTO DE TERRA</b>	<b>TOTAL GRUPO</b>		<b>R\$</b>	<b>10.727,42</b>
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	172,80	M3	62,08	10.727,42
<b>003</b>	<b>Grupo: FUNDAÇÕES</b>	<b>TOTAL GRUPO</b>		<b>R\$</b>	<b>80.366,85</b>
1030048	CONCRETO ARMADO PARA SAPATAS, PILARETES CINTAS Fck=25 Mpa INCLUSIVE FÔRMAS E LANÇAMENTO	9,45	M3	1.800,48	17.014,54
95467	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	77,76	M3	399,01	31.027,02
1030036	EMBASAMENTO COM TIJOLO CERÂMICO E ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA (1:1:6)	74,52	M3	433,78	32.325,29
<b>004</b>	<b>Grupo: REVESTIMENTO</b>	<b>TOTAL GRUPO</b>		<b>R\$</b>	<b>17.490,97</b>
87878	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	545,40	M2	3,31	1.805,27
87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	545,40	M2	28,76	15.685,70
<b>005</b>	<b>Grupo: PINTURA</b>	<b>TOTAL GRUPO</b>		<b>R\$</b>	<b>4.390,47</b>
73445	CAIAÇAO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ ADOCAO DE FIXADOR COM COM DUAS DEMAOS	545,40	M2	8,05	4.390,47
<b>006</b>	<b>Grupo: DIVERSOS</b>	<b>TOTAL GRUPO</b>		<b>R\$</b>	<b>31.039,85</b>
92336	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	453,60	ML	68,43	31.039,85



**OBRA: CONSTRUÇÃO DE 27 (VINTE E SETE) MATABURRO**  
**LOCALIZAÇÃO: DIVERSOS**

Relatório: *Composições da Obra*

*BDI.MT: 22,27 BDI.MO: 22,27*

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
<b>TOTAL DA OBRA</b>				<b>R\$</b>	<b>145.699,88</b>

(cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)